

CNN Travel poleca Białowieski Park Narodowy

Najstarszy park narodowy w Polsce, kryjący wiele przyrodniczych osobliwości, królestwo Żubra, miejsce, gdzie życie toczy się naturalnym rytmem, bez ingerencji człowieka. Taki jest Białowieski Park Narodowy – jedno z 11 miejsc w Polsce, które wg CNN Travel po prostu trzeba zobaczyć!

Jeśli chcielibyście poznać żubra, rysia oraz pozostałą białowieską ferajnę, podglądać wszystkie gatunki europejskich dzięciołów, żurawie bądź puszczańskie sowy (w tym urocze sóweczki i włochatki) a także zielne skarby i bogate królestwo grzybów – z fantastycznymi kolorami, kształtami i właściwościami – Białowieski Park Narodowy to miejsce idealne do zawarcia bliższej znajomości z przyrodą. Tym bardziej, że BPN kryje wiele atrakcji – także turystycznych i edukacyjnych.

Białowieski Park Narodowy - najważniejsze atrakcje

Najcenniejszym obiektem przyrodniczym BPN jest obszar objęty ochroną ścisłą, położony w widłach rzek: Narewki i Hwoźnej. Obręb Ochronny Rezerwat w Białowieskim Parku Narodowym charakteryzuje się dużą różnorodnością biologiczną i bogactwem rzadkich roślin i zwierząt. Turystom udostępniona jest trasa „Do dębu Jagiełły” (4 km), poruszać się tu można wyłącznie z przewodnikami, którzy pomogą nam poznać puszczański świat. Czy wiecie, że Puszcza Białowieska to królestwo grzybów tak rozległe, że do dziś nie znamy wszystkich gatunków? Będąc tu, przy odrobinie szczęścia możemy także liczyć na spotkanie żubra. Tym, którym się to nie uda zapraszamy do Rezerwatu Pokazowego Żubrów (kolejny obiekt BPN), zamieszkanego także przez inne puszczańskie zwierzęta – m.in. rysie, jelenie, dziki i sarny. Obok Rezerwatu znajduje się Pawilon Edukacyjny - główną atrakcją jest interaktywna sala edukacyjna z 12 stanowiskami, gdzie tematem przewodnim jest nie kto inny, tylko żubr – symbol Puszczy Białowieskiej. Korzystając z prezentacji multimedialnych poznamy całą masę żubrowych faktów – jest więc trochę o historii, restytucji, ekologii, roli żubra w środowisku i biologii. Dotknięcie interaktywnych tablic uruchamia efektowne prezentacje danego zagadnienia. Największą popularnością cieszy tablica interaktywna pozwalająca „poczuć się jak żubr” – poruszając się wprawiamy w ruch ekranowego żubra, niejako wchodząc w jego skórę. Niesamowite wrażenie!

Z kolei nowoczesne Muzeum Przyrodnio – Leśne w ciekawy sposób przybliży przyrodę i historię Puszczy Białowieskiej oraz wielowiekową działalność człowieka na tym terenie. Muzeum położone jest na terenie zabytkowego Parku Pałacowego, założonego wokół wznoszonej w latach 1889-1894 myśliwskiej rezydencji carów Rosji. Niestety, pałac zniszczyła wojna, za to do dziś nad stawami góruje zabytkowy Dworek Gubernatora Grodzieńskiego z 1845 r. (obecnie siedziba Ośrodka Edukacji Przyrodniczej BPN, organizującego zajęcia dydaktyczne dla dzieci i młodzieży (we wrześniu zapraszamy na Wystawę Grzybów) oraz pozostałe zabudowania carskie: Dom Marszałkowski, Dom Szoferów, Stajnię Carską, bramę kuchenną. Spacerując parkowymi alejkami natkniemy się na pomnik upamiętniający polowanie króla Zygmunta Augusta.

Puszcza Białowieska – miejsce odpoczynku królów i książąt polskich, po dziś dzień kusi spragnionych oddechu od codzienności. To perła na liście UNESCO – obok takich przyrodniczych cudów jak Himalaje czy Wyspa Wielkanocna. Warto tu wpaść na weekend lub dłuższy pobyt – poza BPN, na turystów czeka wiele atrakcji. Wszystko o turystyce w regionie Puszczy Białowieskiej znajdziecie tu: <https://bialowieza.travel/>

Pełna lista CNN Travel - <https://edition.cnn.com/travel/article/poland-beautiful-places/>

Katarzyna Miszczuk